©aiumb lieber $err, bete wir (Suer (Senabe mit grußem ^leiffe, baß Shv oor 
unê armen SBrüber bentfet, baß wir nityt woßen verterben unbe baß ber SDrbcn retyt 
gu nityte werbe, beß woßen wir (Sott ben aßmatytigen vor (Suer langeô Seben beten 
mit innigen ^>er^en in unfetm (Sebetye.

©eftyreben gu SBreßlau an bem neffen Montag naty Johans unber bem ange= 
hangenen Sngefegcl beê Convents, beê Priers, ber Compter gu Segnty, gu 9Xüfter= 
berg, gu ber ©tyweibnty.
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XFJLÏ. Petrus secundus,
Stobischen vel Stöbichen cognominatus,

electus circa annum 1421, obiit circa annum 143U.
Praedecessor erat per me delatus ad urbem 

De male tractatis censibus, aere, bonis
Hine successores meliori discite cura 

Tutari vobis crédita jura domus.

Bonac quidem sub regiminis sui initium hunc Petrum fuisse voluntatis, re
bus nimirum succurrendi afflictis, ex bulla constat pontificia inferius annectenda^ 
Cum enim anno 1422. Martino V. summo pontifici supplex factus malam Georgii 
de Niemand administrationem, praesertim vero aes alienum, quo domum ille gra- 
vaverat dcnunciasset et contra contractus sine solcmnitatibus a jure requisitis ab 
antccessore initos protestatus fuisset, liteias Roma obtinuit, quibus praeposito ec- 
clesiae sanctae crucis judicium in liac causa discernendi et decidendi delegátům fuit. 
An vero virtute hujus resc ipti pontificii abalienata recuperaverit et a solvendo aere 
alieno absolutus fueiit, dicere non habemus, imo dubium nobis movet, quod et 
ipso Petrus postea, paupertate forsan urgente, anno 1424. villam Oberhoff, anno 
vero 1426. certum Tschechnitzii pratum (t>ie umbfloffene Sßßiefe genannt) aut insulam, 
triginta marcis vendidissc legilur.

Bulla Martini V. pontificis inaximi
ad praepositum ecclesiae sanctae crucis pro magistro ad sanctum 

Mathiam Petro Stöbichen data:
Martinus cpiscopus, servus servorum dei, dilecto filio.. preposito ecclesie 

sancte crucis Wratislaviensis salutem et apostolicam benediccionem. Justis et ho- 
nestis supplicum votis libenter annuimus eaque favoribus prosequimur oportunis. 
Exhibita siquidem nobis nuper pio parte dilectorum filiorum Petri Stobischin ma
gistři et fratrum domus hospitalis sancti Mathie Wratislaviensis ordinis crucifero- 
rum cum Stella peticio continebat, quod olim dilectus filius Georgius Nymantz 
frater, tune magister, dicte domus regimen et administrationem ejusdem domus 
male gerens ac manus suas extendens ad illicita, nomine domus et fratrum pre- 
dictorum a diversis personis diversas pecuniarum summas recepit, seque ac suc
cessores suos dicte domus magistros, qui essent pro tempore dicte domus, ac fra- 
tres prcdictos ac ipsorum bona et jura, census et pensiones annuos, quibusdam ad 
vitam, quibusdam vero perpetuo persolvendos, sub excommunicationis aliisque di
versis tune expressis sententiis et penis quibus eciam se ac successores, domum 
ac fratres prcdictos realiter submisit, obligavit ac super eis diversos contractus 
inivit, juris solemnitatibus in hiis minime observatis, datis tarnen super hoc litteris 
auctenticis suo et eorundem fraüum sigillis munitis, confessionibus et renuntiationi- 
bus factis in evidentem domus et fratrum predictorum lesionem ac non modicum
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prejudicium et gravamen. Cum autem, sicut eadem peticio subjungebat. in prcfatis 
contractibus juris solemnitates minime intervenerint ac peciiiiiarum summe hujusmodi 
in utilitatem dicti hospitalis minime sint converse ac pensionům et debitorum hu
jusmodi onera adeo magna et gravia existant, quod eciam si contractas hujusmodi 
legitime celebrati ac pecunie preefate in utilitatem dicte domus converse forent ad 
hujusmodi onera supportanda dicte domus minime sufficeient facilitâtes pro parte 
dictorum Petri magistři ac fratrum, asserentium quod ipse Petrus magister as- 
sumpto ejusdem domus regimine, soutiens contractas et débita hujusmodi, nedum 
in enormem predicte domus lesionem ac pauperum et miserabilium personarum ad 
illam quotidie copiose declinantium et inibi recreari solitorum lamentabile detri- 
inentum, sed eciam in finalem ipsius domus desolationem cedere conspitiens, illis 
protinus contradix t atque ea solvere recusavit prout récusât de presenti, nobis 
fuit humiliter supplicatum, ut ipsorum et ejusdem domus desolationi occurrere ac 
indemnitati in premissis providere patenta solicitudine curaremus. Nos igitur de 
premissis certain noticiam non habentes hujusmodi supplicacionibus inclinât]’, discre- 
tioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus vocatis personis et cieditoribus 
predictis et aliis qui fuerint evocandi, in premissis et circa ea indemnitati Petri 
magistři et fratrum ac domus predictorum ipsisque Petro magistro et fratribus de 
absolutionis bénéficié ab hujusmodi excommunicationis et aliis sententiis ac censu- 
ris et penis auctoritate nestra provideas prout de jure fuerit faciendum, super aliis 
vero audias causam et usuris cessantibus, appellacione remota debito fine décidas, 
faciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter observait Testes